
REPUBLICA  DE  COLOMBIA
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JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL
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Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

19/04/202115/04/2021Traslado (Art. 110 CGP)EDELMIRA VILLAMIZAR AFANADORLEIVI YOHANNA ARIAS ESTEBANEjecutivo Singular

005732017

68001 40 03 028 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202115/04/2021Traslado (Art. 110 CGP)MARIA FERNANDA POVEDA 

ALMEIDA

BANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A.

Ejecutivo Singular

004542019

68001 40 03 011 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/04/202115/04/2021Traslado (Art. 110 CGP)LUDY TERESA ROMERO DE RIVERABANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

008692019

68001 40 03 004 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 14/04/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



RAD. 68001400302820170057301 LIQUIDACION CREDITOS

Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com>
Mar 13/04/2021 8:22 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (148 KB)
MEMORIAL RAD. 2017-573-01.pdf;

Buenos días.

 

De manera atenta, dando cumplimiento a lo ordenado mediante providencia de fecha 08 de
Marzo de 2021, me permito remitir liquidación actualizada de los créditos cobrados.

 

Agradezco confirmar recibido y darle el trámite respectivo.

 

Cordial saludo,

 

Sergio Alfredo Serrano Quintero

Apoderado Judicial parte Demandante

 

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower

Tels: 6907529, 3127623177

gestion@serranosotoabogados.com

Bucaramanga

 

--  

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower 
Tels: 6907529, 3127623177
gestion@serranosotoabogados.com
Bucaramanga

mailto:gestion@serranosotoabogados.com
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SERGIO  ALFREDO  SERRANO  QUINTERO 
Abogado 

 

 

Calle 36 No. 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower Tels: 6907529 / 3127623177 
Bucaramanga  

gestion@serranosotoabogados.com  
 

Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 

REF:  PROCESO EJECUTIVO CON ACCION REAL No. 2017-573-01   
  De: LEIVI YOHANA ARIAS ESTEBAN 

Contra: EDELMIRA VILLAMIZAR AFANADOR  
Proveniente del Juzgado 28 Civil Municipal B/manga 

 
 
SERGIO ALFREDO SERRANO QUINTERO, identificado como aparece bajo mi firma, en mi 
calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, de conformidad 
con lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., me permito allegar la liquidación de los créditos 
cobrados, de la siguiente manera: 
  
CREDITO POR VALOR DE $65.000.000 
 
FECHA DE LIQUIDACIÓN   13 de abril de 2.021  
 
Capital      $   65.000.000   
Fecha de vencimiento   08 de agosto de 2.016  
 
Abonos:     SIN ABONOS   
   
Saldo de capital adeudado   $   65.000.000 
Intereses moratorios    $   79.543.769 
 
SALDO TOTAL     $ 144.543.769 
 
 
CREDITO POR VALOR DE $10.000.000 
 
FECHA DE LIQUIDACIÓN   13 de abril de 2.021  
 
Capital      $   10.000.000   
Fecha de vencimiento   08 de agosto de 2.016  
 
Abonos:     SIN ABONOS   
   
Saldo de capital adeudado   $   10.000.000 
Intereses moratorios    $   12.237.503 
 
SALDO TOTAL     $ 22.237.503 
 
Anexo cuadro de liquidación mes a mes, aplicando las tasas máximas permitidas por la 
Superintendencia Financiera.   

 

 

Del señor Juez,  
 
 
 
 
SERGIO ALFREDO SERRANO QUINTERO  
C.C. 13.847.829 de Bucaramanga 
T.P. 40.521 del C. S. de la J. 

 

mailto:gestion@serranosotoabogados.com


CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA 

DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

65.000.000 8-ago-16 31-ago-16 24 21,34% 32,01% 2,34% 0,076% $1.187.365,85

65.000.000 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 2,34% 0,076% $1.484.207,31

65.000.000 1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $1.574.336,07

65.000.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $1.523.551,04

65.000.000 1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $1.574.336,07

65.000.000 1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $1.596.104,37

65.000.000 1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $1.441.642,66

65.000.000 1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $1.596.104,37

65.000.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $1.544.016,39

65.000.000 1-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $1.595.483,60

65.000.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $1.544.016,39

65.000.000 1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 2,40% 0,078% $1.573.712,86

65.000.000 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 2,40% 0,078% $1.573.712,86

65.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 2,35% 0,077% $1.492.705,78

65.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,32% 0,076% $1.521.740,50

65.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,30% 0,075% $1.461.071,92

65.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,29% 0,074% $1.497.782,23

65.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,28% 0,074% $1.492.725,15

65.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,31% 0,075% $1.366.513,64

65.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,28% 0,074% $1.492.092,69

65.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,26% 0,073% $1.431.704,83

65.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,25% 0,073% $1.476.891,97

65.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,24% 0,073% $1.419.420,90

65.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,21% 0,072% $1.450.827,19

65.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,20% 0,072% $1.445.089,20

65.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,19% 0,071% $1.390.442,40

65.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,17% 0,071% $1.425.279,39

65.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,16% 0,070% $1.370.622,34

65.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,15% 0,070% $1.410.535,88

65.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,13% 0,069% $1.395.109,40

65.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,18% 0,071% $1.291.395,02

65.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,15% 0,070% $1.408.609,92

65.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.360.063,06

INTERESES DE MORA



65.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,15% 0,070% $1.406.683,29

65.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,14% 0,070% $1.358.819,42

65.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,14% 0,070% $1.402.828,01

65.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.405.398,49

65.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.360.063,06

65.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,12% 0,069% $1.391.246,06

65.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,11% 0,069% $1.342.002,02

65.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,068% $1.378.994,33

65.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,068% $1.369.949,38

65.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,12% 0,069% $1.299.077,45

65.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,11% 0,069% $1.381.575,90

65.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% 0,068% $1.320.749,22

65.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% 0,066% $1.332.319,28

65.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $1.284.929,40

65.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $1.327.760,38

65.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $1.338.825,49

65.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $1.299.411,83

65.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $1.325.805,42

65.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $1.267.245,65

65.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $1.284.591,00

65.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $1.275.390,45

65.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $1.165.018,23

65.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $1.281.306,84

65.000.000 1-abr-21 13-abr-21 13 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $534.565,32

CAPITAL $ 65.000.000

INTERESES MORATORIOS $ 79.543.769

TOTAL OBLIGACION $ 144.543.769



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA 

DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

10.000.000 8-ago-16 31-ago-16 24 21,34% 32,01% 2,34% 0,076% $182.671,67

10.000.000 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 2,34% 0,076% $228.339,59

10.000.000 1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $242.205,55

10.000.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $234.392,47

10.000.000 1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 2,40% 0,078% $242.205,55

10.000.000 1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $245.554,52

10.000.000 1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $221.791,18

10.000.000 1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 2,44% 0,079% $245.554,52

10.000.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $237.540,98

10.000.000 1-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $245.459,02

10.000.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 2,44% 0,079% $237.540,98

10.000.000 1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 2,40% 0,078% $242.109,67

10.000.000 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 2,40% 0,078% $242.109,67

10.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 2,35% 0,077% $229.647,04

10.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,32% 0,076% $234.113,92

10.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,30% 0,075% $224.780,30

10.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,29% 0,074% $230.428,04

10.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,28% 0,074% $229.650,02

10.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,31% 0,075% $210.232,87

10.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,28% 0,074% $229.552,72

10.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,26% 0,073% $220.262,28

10.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,25% 0,073% $227.214,15

10.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,24% 0,073% $218.372,45

10.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,21% 0,072% $223.204,18

10.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,20% 0,072% $222.321,41

10.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,19% 0,071% $213.914,22

10.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,17% 0,071% $219.273,75

10.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,16% 0,070% $210.864,98

10.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,15% 0,070% $217.005,52

10.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,13% 0,069% $214.632,22

10.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,18% 0,071% $198.676,16

10.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,15% 0,070% $216.709,22

10.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $209.240,47

INTERESES DE MORA



10.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,15% 0,070% $216.412,81

10.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,14% 0,070% $209.049,14

10.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,14% 0,070% $215.819,69

10.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $216.215,15

10.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $209.240,47

10.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,12% 0,069% $214.037,85

10.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,11% 0,069% $206.461,85

10.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,068% $212.152,97

10.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,068% $210.761,44

10.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,12% 0,069% $199.858,07

10.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,11% 0,069% $212.550,14

10.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% 0,068% $203.192,19

10.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% 0,066% $204.972,20

10.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $197.681,45

10.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $204.270,83

10.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $205.973,15

10.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $199.909,51

10.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $203.970,06

10.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $194.960,87

10.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $197.629,38

10.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $196.213,91

10.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $179.233,57

10.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $197.124,13

10.000.000 1-abr-21 13-abr-21 13 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $82.240,82

CAPITAL $ 10.000.000

INTERESES MORATORIOS $ 12.237.503

TOTAL OBLIGACION $ 22.237.503



Señor 
JUEZ ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. 	S. 	D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO CON ACCIÓN REAL No. 2019-454 
De: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO 
COLPATRIA S.A. 
Contra: MARIA FERNANDA POVEDA ALMEIDA 

DORA BEATRIZ SOTO NAVAS, identificada como aparece bajo mi firma, en mi condición 
de apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito presentar 
al despacho la liquidación del crédito conforme lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., de 
la siguiente manera: 

FECHA DE LIQUIDACION. 	 15 de febrero de 2020 

PAGARÉ No. 302300000365  

TASA REMUNERATORIA (EFECTIVA ANUAL) 
TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL) 
FECHA DE CAUSACIÓN INTERESES MORATORIOS 
DIAS DE MORA 

DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 
CAPITAL 
INTERESES DE PLAZO 

ABONOS: 

SALDO CAPITAL 
INTERESES DE PLAZO 
INTERESES MORATORIOS 
SALDO TOTAL ADEUDADO 

13,70% 
MÁXIMA LEGAL 
15 de marzo de 2019 
338 

$ 62.749.974 

NO SE REALIZARON 

$ 62.749.974 
$ 	0 
$ 14.693.580 
$ 77.443.554 

Anexo cuadro de liquidación. 

Sírvase señor Juez correr traslado de la misma a la parte demandada. 

Del señor Juez, 

DORA BEATRIZ SOTO NAVAS 
C.C. 63.29344 de Bucaramanga 
T.P. 44.753 del C. S. de la J. 



PAGARÉ No. 302300000365 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERES 
MORA DIARIO 

TOTAL INTERESES 
MORATORIOS 

62.749.974 15-mar-19 31-mar-19 17 19,37% 29,06% 2,15% 0,070% $745.724,07 
62.749.974 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.312.983,41 
62.749.974 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,15% 0,070% $1.357.989,84 
62.749.974 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,14% 0,070% $1.311.782,82 
62.749.974 1-ju1-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,14% 0,070% $1.354.268,02 
62.749.974 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.356.749,52 
62.749.974  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,14% 0,070% $1.312.983,41 
62.749.974  1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,12% 0,069% $1.343.086,98 
62.749.974  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,11% 0,069% $1.295.547,56 
62.749.974  1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,068% $1.331.259,36 
62.749.974  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,068% $1.322.527,50 
62.749.974 1-feb-20 15-feb-20 15 19,06% 28,59% 2,12% 0,069% $648.677,00 

CAPITAL 

INTERESES MORATORIOS 
TOTAL OBLIGACION 

$ 62.749.974 
$ 14.693.580 
$ 77.443.554 






